114 Lat. *iuxta aliam haeresim*. Zaimek *alius* pomeni *drug, eden izmed več*.

115 Hier., *Com. in. Eph.* 2.4.16.

116 Ef 5,28,29.

117 Hier., *Com. in Eph.* 3.5.28–29.

gentiam sermo referatur.« Quando dico, tropicam, doceo verum non esse, quod dicitur, sed allegoriae nubilo figuratum. Ponamus tamen ipsa verba quae Origenis libro tertio continentur: »Dicamus quod illam carnem, quae visura sit salutare Dei, anima diligit, et nutriat, et foveat eam, disciplinis erudiens, et coelesti saginans pane, et Christi sanguine irrigans, ut refecta et nitida, possit libero cursu virum sequi, et nullo debilitate et pondere praegravari. Pulchre etiam in similitudinem Christi nutrientis et foventis Ecclesiam, et dicentis ad Ierusalem: ,Quoties volui congregare filios tuos, sicut gallina congregat pullos suos sub alas suas, et noluisti,‘ animae quoque fovent corpora sua, ut ,corruptivum hoc induat incorruptionem,‘ et alarum levitate suspensum, in aerem facilius elevetur. Foveamus igitur et viri uxores, et animae nostrae corpora: ut et uxores in viros, et corpora redigantur in animas, et nequaquam sit sexuum ulla diversitas: sed quomodo apud angelos, non est vir et mulier; ita et nos, qui similes angelis futuri sumus, iam nunc incipiamus esse quod nobis in caelestibus repromissum est.«

29. Supra simplicem expositionem quae nobis in testimonio isto esse videbatur, expressimus, dicentes: »Quantum ad simplicem intelligentiam pertinet, sancta inter virum et uxorem caritate praecepta, nunc iubemur, ut nutriamus et foveamus coniuges, ut scilicet eis victum atque vestitum, et ea quae sunt necessaria praebeamus.« Haec nostra sententia est. Igitur omne quod sequitur dicentes: ,Opponi nobis potest,‘ ostendimus non ex nostra, sed ex contradicentium intellegi debere persona. Quae cum brevis sit et absoluta responsio, et iuxta id quod supra diximus, etiam allegoriae umbris, de eo quod est, ad id quod non erat, depravata: tamen accedam propius, et sciscitabor quid tibi in hac di-

mislim preneseno, pravim, da to, kar je povedano, ni resnično, ampak zavito v tančico alegorije. Navedimo besede, ki jih najdemo prav v tretji Origenovi knjigi: »Recimo, da duša ljubi meso, ki bo videlo Božje odrešenje, ga neguje, varuje, uri v nauku, hrani z nebeškim kruhom in napaja s Kristusovo krvjo, da bi lahko okrepljeno in lepo svobodno sledilo možu, ne da bi ga težila kakršnakoli slabotnost ali breme. Podobno kot Kristus, ki neguje in varuje Cerkev ter pravi Jeruzalemu: ‚Kolikokrat sem hotel zbrati tvoje otroke, kakor zbira koklja svoja piščeta pod peruti, pa niste hoteli!‘¹¹⁸ duše lepo skrbijo za svoja telesa, da bi si ‚to, kar je umrljivo, nadelo neumrljivost‘¹¹⁹ ter da bi se dvignilo na lahkih perutih in laže poletelo v zrak. Zato možje, ljubimo svoje žene in duše naj negujejo telo, da se bodo žene spremenile nazaj v može in telesa v duše in ne bo več nobene razlike med spoloma, ter začnimo – tako kot pri angelih, kjer ni moža in žene – tudi mi, ki bomo podobni angelom, že zdaj biti to, kar nam je obljubljeno v nebesih.«¹²⁰

29. Navedel sem preprosto razlago, kako jaz razumem ta odlomek: »V skladu s preprostim razumevanjem se nam zdaj, ko poznamo svetost ljubezni med možem in ženo, naroča, naj svoje žene negujemo in jih varujemo, tako da jim priskrbimo jed in oblačila ter kar je še nujnega za življenje.«¹²¹ To je moje mnenje. Torej je vse, kar sledi besedam *Lahko nam nasprotujejo* treba razumeti, kot da sem prikazal mnenje nekoga drugega, ne svoje. Ker je odgovor kratek in dokončen ter ga je senca alegorije iz tega, kar je, spačila v to, kar ni bil, se bom približal in poskusil izvedeti, kaj ti v tej razpravi ni všeč. Gotovo te je zmotilo, ker sem dejal, da duše negujejo svoja telesa kakor može žene, *da bi si to, kar je umrljivo, nadelo neumrljivost in da bi se dvi-*

118 Mt 23,37.

119 1 Kor 15,53.

120 Hier., *Com. in Eph.* 3,5.28–29.

121 Hier., *Com. in Eph.* 3,5.28–29.

sputatione displiceat. Nempe quia dixerim, animas ut viros fovere quasi uxores corpora sua, ,ut corruptivum hoc induat incorruptionem, et alarum levitate suspensum, in aerem facilius sublevetur.' Quando dico: ,Corruptivum hoc induat incorruptionem,' non muto naturam corporum, sed augeo gloriam. Nec non quod sequitur: ,Alarum levitate suspensum in aerem facilius elevetur,' qui alas assumit, id est, immortalitatem, ut levius ad caelum volet, non perdit esse quod fuerat. Sed dices, movent me quae sequuntur: ,Foveamus igitur et viri uxores, et animae nostrae corpora, ut et uxores in viros, et corpora redigantur in animas, et nequaquam sit sexuum ulla diversitas; sed quomodo apud angelos non est vir et mulier: ita et nos, qui similes angelis futuri sumus, iam nunc incipiamus esse, quod nobis in caelestibus repromissum est.' Recte moverent, nisi post priora dixissem: ,Iam nunc incipiamus esse, quod nobis in caelestibus repromissum est.' Quando dico: hic esse incipiamus in terris, non naturam tollo sexuum; sed libidinem, et coitum viri et uxoris aufero, dicente Apostolo: »Tempus breve est: reliquum est, ut et qui habent uxores, sic sint quasi non habeant.« Et Dominus interrogatus in Evangelio, cuius de septem fratribus in resurrectione esse deberet uxor, ait: »Erratis, nescientes Scripturas, neque virtutem Dei: in resurrectione enim neque nubent, neque nubentur; sed erunt sicut angeli Dei in caelo.« Et revera ubi inter virum et feminam castitas est, nec vir incipit esse, nec femina: sed adhuc in corpore positi, mutantur in angelos: in quibus non est vir et mulier. Quod et in alio loco ab eodem Apostolo dicitur: »Quicumque in Christo baptizati estis, Christum induistis. Non est Iudaeus, neque Graecus, non est servus neque liber, non est masculus neque femina. Omnes enim unum vos estis in Christo Iesu.«